Администрация муниципального образования сельского поселения
«Холодное эвенкийское»
_____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 306

    27 июля 2018г.                                                                                             п. Холодная

О внесении изменений в Постановление
Администрации МО СП «Холодное эвенкийское» от
23.01.2015г. № 4 О порядке увольнения (освобождения от должности)
 лиц, замещающих муниципальные должности в
муниципальном образовании сельском поселении
«Холодное эвенкийское» в связи с утратой доверия

В целях реализации ст.13.1 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики Бурятия «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих государственные должности Республики Бурятия, в связи с утратой доверия» от 25.06.2014г. № 606-V
Постановляю:

1. Дополнить Порядок пунктами следующего содержания:
«2.7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия направляется для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренной статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также для исключения из соответствующего реестра в порядке, установленном постановлением Правительства российской Федерации от 05.03.2018г. № 228 « О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»,уполномоченным лицом администрации муниципального образования.
 2.8. Уполномоченное лицо администрации муниципального образования, ответственное  за направление сведений для включения сведений о лице, к которому было применено взыскание  виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра сведений по соответствующим основаниям, назначается распоряжением администрации муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское»
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Холодное эвенкийское»

Глава МО СП «Холодное эвенкийское»                                                Л.Н.Шишкина

image1.wmf

oleObject1.bin